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kakunnilla. joissa kokouksiin ei pakkovoimaa Kaikki voima on)ti kaunista, kunhan se vain kiE 
saada kuulijakuntaa, on turhaa keskitetty hallitukseen, jonka hottaa tanssimaan Se on tul- 
sellaisia järjestää. Nämä seikat, voima on sen maan väkiluvun j lut täällä lännellä niin yleiseksi, 
eivät korjaannu piiriviraston pe- suuruudessa. * Hallitus olisi sil- että «itä vaatii tanssinuoriso 
riistämällä. Jo in  kansan enemmistön edusta- kaikkialla. Niissä tanssipaikois-

K ttn  valtion toimeenpaneva k o - ' ja, jos niin. kansa olisi kyllin sa, joissa ei ole kiihottavaa soit- 
olette suu ammollaan odottaneet mel- tä oli joko täydelleen tai m elkoisesti mitea tultaisiin pitämään yllä p o -; kehittynyt että voisi pakottaa toa, .sanotaan olevan huonon soi

kisillä  a lo illa . ethme pidä “karsinoi- VANKILA MIELIVIKAISTEN SÄI- 
tu m ls ta” totuuden tien  edellytyksenä LYTYSPAIKKANA.
tai tarko tuksena. Kun täm än tun- .
nustam m e, niin voimme tävdella  luot- Rak31 » » ^ k a l a i s t a  laak an a  on 
tam uksella  olla yhdysvaikutuksessa tu tk inu t Jolietin, 111, valtiovankilassa 
to istem m e kansaa. sä ily te ty t, 49 naispuolista vankia ja

S iinä on teille, jo tk a  jo vuosikausia tullut siihen tulokseen, e t^ i 43 niis-

dan vapaam ielis-nappisaksalaisilta m ielenvikaisia. Noista o n n e tto m is ta ) liitillisia toimia varten, niin se • hallituksen noudattamaan tahto- 
des j o t a i n ohjelm aa, jo ta in  asiallis- oli niin. 14 kokonaan raielivikaista, tulisi olemaan joutilaana kaiken aan. Kapitalistinenkin hallitus 
ta  suunnitelm aa. "M ielipiteiden a s - ¡15 näh tävästi heikkom ielistä ja 10 j muun ajan, paitsi vaalien ajat. { on toimessaan kansan enemmis- 
teikot vapaam ielisten  keskuudessa o- heikkom ielisyj
vat niin  erila iset, e tte i sam aa mitta- ■ epänorm aali
puuta voi m eille 
Siis kukin tekee, 
päähän pälkäh tää  — siinä näitten  
“ vapaam ielisten" — sam oinkuin kaik ­
kien m uittenkin  anark istien  — a a t­
teellinen ohjelm a. Toverin kirjotus- 
kilpailussa olisi noin tyh jä  “pää” jo 
heti a lussa  so ite ttu  pois radalta.

SOTASä ä STöJ ä .

V. 1915 oli verotuskom isioonin il- 
m otuksen m ukaan Y hdysvalloissa 14, 
771 m iljoneeria. V. 1916 niiden luku 
lisään ty i eneinm ällä kuin 50 prosen­
tilla , niin e ttä  m iljoneereja silloin 
oli 22,696. Viime vuodelta m eillä ei 
ole vielä vero tta jan  tilastoa, m utta  
ka ikesta  pää ttäen  on vuoden 1917 
m iljoneerisato  ollut väh in tään  yhtä 
runsas kuin edellisenkin vuoden. Si­
täp a its i ovat en tis ten  m iljoneerien ja 
h iljoneerien tu lot näinä vuosina a i­
van suunnattom asti lisääntyneet. E i­
kä täm ä illniö ra jo tu  yksin Am erik­
kaan. K aikkialla m uuallakin on so­
ta tilanne  k asvattanu t m iljoneereja 
kuin sade sieniä.

E ttä  juuri viim e vuosi on siinä 
suh teessa  o llu t erikoisen satoisa, 
voimme k ierto te isin  saada selville 
e rääs tä  to isesta  tilas to sta : DeBeers 
yhtiön vuosikertom uksesta, joka on 
vastikään  ju lkastu . DeBeers yhtiö 
om istaa E telä-A frikan suurim m at ti- 
m anttikaivokset. Tuosta vuosikerto­
m uksesta  pää ttäen  ei so ta kaikkine 
säästäväisyys- ja  uhrautuvaisuus-oh- 
jelm ineen ole suinkaan ehkäissyt yhä 
y ltyvää ylellisyyttä. M a is tu n  yhti­

öön puhdas voitto nousi viime vuodel­
ta  yli 21 m iljoonaan dollariin, kun 
se edellisenä vuotena oli ollut aino­
astaan  va jaa ta  5% milj dollaria. Tä­
mä nopea lisääntym inen  selite tään  
johtuvan siitä, e ttä  nuö sadat ja  tu ­
hannet uudet m iljoneerinousukkaat 
eivät niin kiireellä keksi m uutakaan 
keinoa n äy te llä ' m ailm alle heille it­
selleenkin outoa rikkau ttaan  kuin os­
telem alla välkkyviä tim anttikoruja.

A N SIO TTO M A STA  ARVONNOU­
SUSTA

kaik ille  löytyä.” j m än valtiovankilau naisvangeista oli 
m iten m illoinkin ) henkisessä suhteessa norm aaleja.

Y hteiskunta, joka k iduttaa heikko­
m ielisiä vankiloissa, langettaa 
oman tuomionsa.

ton, vaikka se muuten 
taan olisi kuinka hvvää.

laadul-

Ei monikaan taida tietää, että
syyden raja lla , henkisesti i Täm än komitean jäsenet tulisivat | tön luvafla, Alutta se enemmistö kiihottava tanssisoitto on perin-1 
a. A inoastaan 6 koko tä- olemaan syrjässä puolueen ylei- ei välitä miten hallitusta-hoide-i töä punavaloniiristä. Kun tääl-

«estä toiminnasta, eivätkä olisi 
tilaisuudessa aina käsittelemään 
koko valtiopuoluetta koskevia a-

veellista nautintoa; härrasjarttaan ; tettiin ruveta kokoomaan mekin, 
luonnonkauneutta, hakemaan Valittiin Viisi henkilöä keraa- 
sielta huvitusta, vaatimaan tai-¡m aan yleisöltä listoilla rahaa-, 
denautinnoissa ’todellisuutta ' ja Kun nämä kerääjät tulevat pyy- 
hylkäämään porvarien narrinau- j täniään teiltä rahaa, niin on jo- 
tinnot, joilla nykyään myrkyte­
tään ja turmellaan nuorison

¡kaisen työläisen velvollisuus an­
taa heidän listaansa pikku sum­

mien. ma. joka sitten tullaan käyttä­
mään agitatsiomn hyväksi tule­
vien vaalien edellä. Ne rahat, 
jotka te tähän tarkot ukseen uh­
raatte, tulevat ehdottomasti sel­
laisen asian auttamiseksi, ettei

Tckkkkj aoooooao  oo-ooa-o-o-oooa < sitä koskaan tarvitse katua. Uh-
i ’ = ;------- raa roposi asiasi edesauttarni-

WASHINGTON »J seksi! -Sillä keinoin saatat itsesi
- --------- • ja koko työväenluokan onneUi-

Peter Kähkönen.
o o o o o o o o  oooooo

Í KANSANKIRJEITÄ}taan. Joitain aikoja takaperin ; lä lännellä olivat avonaiset peli- 
hallituksia on kumottu aseelli-ija prostitutsioniluolat, niin ne 
sella voimalla, kuten esim. Ve-1 tavallisesti olivat kapakoiden vh- 
näiällä, kun se oli enemmistön ) teydessä; niihin hankittiin kii- 
tahtoa vastaan. Niitä kutsuna-1 liottava soitto ja väkijuomilla ja 
me verisiksi vallankumouksiksi. ) sillä hurm attiin miehet kaikkeen 

hallituksilla on ¡hurjisteluun. Niitä lähellä ole- 
parenimat keinot. vaalilipun ) var tanssipaikat, jotka eivät ol- 
avulla ne voivat tietää, m itä  ■ Ket laadultaan aivan samanlaisia 
enemmistö tahtoo, ja «e ääniinää-) kuin edelliset, olivat liikkeen ta- 
rän suuruus näyttää kuinka pal- kia pakotetut hankkimaan tuon 
jo sitä halutaan. Kapitalistilta)

Etempänä olevat osastot' 
olisi tilaisuudessa tietä­

mään, minkälaisia puolueniiehiä 
tämän komitean jäsenet ovat, en Nvkvaikaisilla 
nenkuin vaalien aikana, jolloin 
komitea jo on tehnyt tehtävänsä, 
ja sen tekojen korjaaminen olisi 
myöhäistä, vaikka ne olisivat ol­
leet kuinka «osialistivatjtaisia. A- 
jattelen, että siitä seurai«i enem­
pi mahdollisuus puolueen po­
litiikan luisua sivuun selvältä 
luokkataistelu-periaatteen kan­
nalta.

Sitten vielä tämä äänestvs on

sillä ! stolta 
! eivät

Ainoa erotus.
M aalaishieroja (u teliaana kysyy 

ennen hoitam altaan p o tilaa lta ): — 
No, m inkäs taudin kaupungin tohtori 
sanoi te itä  vaivaa van?

P otilas: — Ei se sanonut hänkään 
voivansa saada sitä  selville; päätään 
vain pudisteli.

H ieroja (voitonriem uisena): — «Sii­
nä sen nyt näette, aivan kuin mi­
n ä k in . . .  se ero vain, e ttä  min;* pu­
distan päätäiy  paljoa halvem m alla!

M - t - H - l- t- tN - I  t - t -M -H -H -t-M - H - t"!--!"’

S Järjestömme asioita !
M - i  IH I ! H-1-1-M -8-! ■l - l - l - l  -H- ! - l- I- l- l 

MATKA-

ABERDEEN. 
Osaston asioita.

kalle on turhaa työtä varastaa 
työläisiltä heidän vaalilippunsa, 
-illä ne työläiset jäävät kuiten­
kin jälelle, vaikka ei ¡teidän ää- 
niään laskettukaan, ja ne, joilta
on varastettu oikeutensa, olkoon­
pa se siUe missä maassa tahan­

j sempaan asemaan kuin mitä se 
nvkyisin on. T ieto on valtaa ja 

Helmik. a n . , yksimielisyys voimaa! Senpä- 
cokoukse»sa th ty i osastoon \  iv-i tähden sen eteen kannattaa jota- 

ior . ,rRi1-, -’iloinen nälänhätää : Uin uhrata ja toimia.
kärsivien hyväksi kerätvt rahat!
päätettiin lähettää s.s. järjestön j Toveri \Yarhan auttamiseksi 
välityksellä Suomeen, mutta ke- - äatetiiin mvos ruveta toimi- 
rävsli$tat päätettiin lähettää s i t - ; maan. Hän on jo sairastanut yli 
te Berkelcvn komitealle, joka on vuollen rintatatitia, joten hänen 
tuon homman pannut alullekin, pikkusäästonsä <.vat lopussa, llä -  
Miljoonän dollarin kassaa pää- neliä tosin on “haussi ”, m utta se

T- —-—— ------------ -------- ■ ■ -------  - -

‘luolasoiton, ja sillä tavalla se on 
tullut yleiseksi tans.sisoitoksi. 
t ämän olen sanonut osottaakse- 
ni, ettei se kiihottava soitto, jo- 
ta nykyään niin yleisesti p u o ­
lustetaan, ole erittäin , ylevistä 
lähteistä kolosin.

loinen ala, jossa näemme,kovin vajava. Siinä m ääritel­
lään piir-ikirjurin nimittäminen ja 
sen tehtävät, jotka tulisivat ole­

minaan jokseenkin,samat kuin n
kyisen valtiokirjurin. Mutta su- , ..... ., , • , • , t- • , , kavtanm Uusimmat■ ta, kenen toimeksi tulisivat ny-4

¡kyisen valtiokomitean tehtävät, 
j paitsi poliitillisia, ei äänestvk-es- 
sä sanota niitäkin. Valtion pe- 

¡rustuslaki säätää jotik »n tärkei­
ntä tehtäviä toimeenpanevalle ko 
) mitealle, mutta kun ne tällä ää­
nestyksellä otettaisiin siltä pois. . ............. . . ...
eikä sanota kenelle ne lu o v u te t-J  UV; ’11 a . taa a on , ' 1C ,l.

isi liian  ‘a i s i -*a ä ä n io ik e u s . Ja täy ty y  
myöntää, että nykyinen hallitus 

i on työläisten enemmistön äänes-

myöskin itsensä oi- millä tavalla porvarit myrkyttä- 
Jivttäm ään keinoja, I vät nuorison taidenautintoa, on 

olevan parhaat ja liikkuvain kuvien teatterit. Niis- 
viemääil asi- «ä on useinkin hullukurisin oh- 

e. Tämmöinen kapi- jehna; ne kuvaukset, joita csi- 
, talistien ha jo ttam a  oikeuksien tetään, ovat usein aivan järjet- 
varastaminen työläisiltä kiihot-

sa, katsovat
keutetniksi k1 • , . , 1 ‘ i m itk ä  lu u le v a t

\
sitä

25 ja sitä

ja  sitä

ja  4 päi-

taa aseellista vallankumousta. 
Hyvin paljo h a jo te taan  tätä

oikeuksien varastamista tässäkin 
maassa, vaan kaikkia ei vielä ole

täisiin/ mm tässä synty 
suuri aukko valtiopuölueen koos­
sa pitämisessä.

Nvkvinen kriitillinen tila on 
suurimpana syynä siihen, että 
valtiomme järjesti) on niin kuo- 

i leennuksissa. Järjestäminen on 
¡nykyään miltei mahdoton. M ut­
ta tilanne tulee olemaan sama-,

Sten esteenä, vaikka äidiestvkscn i«mkko lampaita. Työläinen, jo- 
alla oleva esitys h y v äk sy ttä is iin -1 < * i ole sosialisti, on oman 
kin. ¡luokkansa vihollinen. Saadak-

Ainoa mahdollinen etu, mikä ! «emme liäjiestä sosialistin, täv-

j tämä. Jos haluamme 
siihen. Ikään vallankumouksen

scssa.
saada

aaua ai- 
hallituk­

iini’. meidän täytyy ensin 
aikaan vallankumous tvö-

ansa peri
LÄ N S IP IIR IN  PUHUJAN  

OHJELM A.
*• LänSipiirin puhuja, toveri Alfred 
H autam äki, puhuu Idahon valtiossa 
seu raav asti:—
Mullan, Idaho, helm ikuun 20 ja  

seuraavina päivinä.
Kellogg, Idaho, helm lk. 

seuraavina päivinä.
Enaville, Idaho, helmik. 

seuraavina päivinä.
Cataldo, Idaho, m aalisk. 2 

vinä.
Sen jälkeen tulee H autam äki W ash 

ingtonin puolelle, jossa W ashingtonin 
s. valtiokom itea jä r je s tää  hänen mat 
kansa.

Toveri Alfred H autam äki on ttm 
nuste ttu  parhaim pien puhujien jouk j 
koon, joten m aksaa vaivan mennä 
H autam äkeä kuulem aan. O sastot 
tehkää voitavanne puhetilaisuuksien 
onnistuttam iseksi. — Myöskin Länsi - 
piirikom itea kehottaa jokaista  s. a.- 
osastoa toim im aan toveri H autam äen 
puhetilaisuuksien aikana, jonakin so- . . .
pivoksi ka tso ttuna  iltana, niin kut ) °nian kirmrtnsa, inka tekisi s e n • On hulina väittää 
su tu t ohjelm a illatsut. jo ista  illa tsu is-! >”ncn sivutyönä ja pienemmäl-j hallitus voi hallita kovin kauvan

sota k utuisi. olisi se, että useam- 
ni valtio yhteisesti voi<i kustan­
taa yhden kiriurin, joka tiliisi o- 
lemaan täydellä palkalla. Mutta 
miksi ci kukin valtio voisi pitää 

loman kiruirinsa.

on kyllä rä ikeitä  esim erkkejä likem- 
pänäkin, m utta tusk in  m ontakaan 
räikeäm pää kuin rfiitä eräs kilntei- i 
m istöarvoja. koskeva tilasto  A ustra-| 
liasta  toteaa. Rakentam attom an 
m aan arvo Adelaiden kaupungissa, 
E telä-A ustraliassa, oli v. 1837 aino­
astaan  $17,760; m utta v. 1917 oli se i 
$35,499,330. N iinkuin sanottu , täm ä 
koskee vain rakentam attom ia niaa-a 
lueita, joiden arvo  viim eisten 80 vuo- i 
den kuluessa on noussut noin liui-

! ta  luovutetaan tulot piirtm m e agitat 
j sionirahastoon. Toveri Hautamttki 

paikkakunnallenne saavuttuaan  an taa  I 
osasto jen  huvitoim ikunnille apuaan 
iltam ien järjestäm isessä .

Toverillisesti,
LÄN3IPIIRIKOMITEA.

useamman valtiokirjurin työt. 
Ta jos ippsallisvirasto avustaisi 
valtiokirjureita sillä erällä kuin 
se on luvannut avustaa ehdotet­
tua niirikiriuria, niin sekin olisi 
tuntuva anu. Osastot, ¡osxsiak- 
seen ottaisivat, voisivat silloin 
tällöin tehdä jotain valtioviras- 
tonsa hvväksi. että päästäisiin 
tämä kriitillinen aika sivu ia sit­
ten oltaisiin valmiit vapaampaan 
toimintaan.

Ehdotettu muutos saisi mah •
työtä, siis m uitten  ihm isten työn no- jen kanssa piirijärjestöksi tuskin , ,PKcstj aikaan sekaannusta ja 

olisi palattava takaisin nv- 
muotoon ehkä 

pian. I

Piirijärjestön muodos­
tamista vastaan

Äänestyksen alla oleva Idahon 
vai tiojärj eston yhdistäminen

m aavasti — ilm an om istajien omaa h e ik k o je n  n a a p u r i )  a l t io jä r je s t» •

jalla. Ne henkilöt, jo tka  nyt nautti- t u o t t a a  to iv o t tu ja  tu lo k s ia , lo i­
vat hyödyn tuosta suunnattom asta  ta  on tä rk e in  te h o k k a a m m a n  va  
arvonnoususta, eivät ole m illään ta ­
voin vaikuttaneet tähän  arvojen ko­
hoam iseen. Sellaisia arvoja vaativat

listus- ja järjestäm istyön aikaan­
saaminen. SAuiä siihen on, 
tekijät.

tömiä, ^Jdcläpä rivouksiin mene­
viäkin. Ja  siitä kaikesta -nuoriso 
pitää, oikein haltioituu niitä kat­
seissansa. Luulisi että tätä 
kaikkea roskaa annetaan 
tyiiläisnuorisolle, mutia niin 
ole laita.

Erään kerran satuin kävmäsel- 
tään olemaan sellaisessa paikas­
sa. jossa kesällä asustaa paljo 
yläluokan nuorisoa. Kun oli il­
ta ja näin liikkuvien kuvien te­
atteriin menevän paljo rnainit-

vain »ei

äisten aivoissa: jos hallitus o n j l,a nuorisoa, min, minussa herä­
si uteliaisuus, että mitähän 
heille mahdetaan näyttää, ja me­
nin myös teatteriin, jossa pidin 
silmällä nuorison sielunelämää. 
K o k o  illan ohjelma oli mitä lap- 
sellisinta hulluttelua, kuta järjet- 
tömämpi ilveily, sitä heleämpi 
nauru helähti noitten komeain 
nuorukaisten huulilta. Kysyin 
vieressäni olevalta henkilöltä, 
miksi tuollaista hulluttelua näv-

"VAPAUS”
. Canadan Suomalaisen Työväestön 

äänenkannattaja
TILAUSHINNAT YHDYSVALLOISSA:
1 vuosik. $3.75, puolivk. $2.00 ja 3 kk. $1.25

Yhdysvaltalaiset toverit ja osastot voivat avus­
taa canadalaisten toveriemme uutta lehteä parhai­
ten siten, että tilaavat itselleen lehden, l-.rittäin- 
kin olisi toivottava että osastot tilaisivat VAPAUS 
lehden lukutupaansa. Ellette ole tilaisuudessa 
tapaamaan asiamiehiämme, leikatkaa irti. ja lahet-

oukko susia, niin ovat työläiset

hanesta
tyy meidän takoa järkeä hänen 
aivoihinsa ja lujittaa hänen sel­
kärankaansa tiedon aseilla. Se 
on meidän jokaisen velvollisuus, 
jotka olemme jo luokkatietoisia« 

hullua väittää että tyranni-
H,Ml f

täkää allaoleva tilauskaavake 
riin rahan seuratessa tilausta.

'1' o v e r i n kontto-

tetaan? Idän vastasi että siksi; 
palkalla? Sivutvönä se hei- tietoista enemmistöä vasten sen kl,n nuoriso j)itää siitä. Eikä sii- 

posti voitaisiin tehdä, koska ker- mielipiteitä. On paljon, jotka ‘na mitään ihmettelemistä ole­
tan  vksi kirjuri voisi suorittaa ' väittävät, että jos sosialistit pää- -;aan- J os kv^jan toimittajanuoriso

TO Y ERIN  konttori.
Box Astoria, Ore.
Lähettäkää VAPAUS lehteä .. 

osotteella:
Nimi .......................................................
Osote .....................................................

Rahaa seuraa maksuksi $.i

vu aleksi

sula 
kvi<een

S\*vnä siihen on, että 
»vat hidastuttaneet

sosialistit kaikissa m aissa erikoisen j puolueen toimintaa pi ian asti. 
raskaasti vero tettav iksi. ¡eivät tule poistetuksi t.d a elu,')-
nniiiuiinniniiiiuinnii.iniuu.iuiniiiiiiiniiniiiinjnuiiumiunrrinn tC tlllh '1  m u u t o k s e l l a .  l h l o l l i e e i l

i englanninkieliset, puhujat tavalli- 
“Jussin kaima’’, joka on ilmesty-1 3Cst* kulkevat omilla endoiilaan. 
nyt näyttämölle vasta nykyisin,! «e o n ,  ne puhetilaisuiiASissaan 
ennättäm ättä vielä kunnolleen mvvvät k irja llisuu tta»ja kanta- 
tuskin esitellä itseään. Kunhan keräyksiä, tahi on heille mää ¡tm .m a.

hevinkin 
E.

jotka o Poliittinen toiminta

sisivät vaaleissa enem mistöksi., tyhjälle ja asiattomalle hullutte- 
niin nykyinen hallitus ei päästät-'^u^ e nauraa, sillä huoli huome- 
si heitä virkapaikkoihin. Antaa nesta päivästä ja muu elämän 
heidän uskoa niin. Semmoisille todellisuus ei ole vaikuttanut sen 

sielunelämään, että he voisivat 
todellisuutta ymmärtää, ja käsit­
tää, mikä asia on minkin Arvoi­
nen.

\ aikka elämänhuolet ja vas­
toinkäymiset tehtävissä, ja pet- I 
tyneet toiveet, ovat työläisnuori­
soon vaikuttaneet, että se jos­
sain määrässä ymmärtää elämän 
todellisuutta, niin senkin joukos-. 
sa ou hyvin paljon, ehkäpä suu­
rin osa sellaista, joka ei osaa 
erottaa oikeaa väärästä. Useas­
ta asiasta annetaan mielenilmaus 
aivan päinvastainen kuin pitäisi 
Hyvin usein tapahtuu, että k

itseään.
saamme tietää, mihin mies ajau­
tuu “seksuunasta ’ pysyväisem- 
min, niin ehkäpä vielä tutustuin 
mekin. Myöntää täytyy, että 
kirjottaa hyvällä käsialalla ia

•n turha vaiva ruveta selittä­
mään piirustuksia tulevaisiin 
desta. lyömme opettaa työläi- 

i sei- käyttämään vaalilippuaan oi- 
i kein on kyllin suuri, ilman että 
i siihen tarvitaan mukaan mitään 
| utopistisia piirustuksia siitä, mi- 
i tä tulemme tekemään sitte kun 
¡tämä työ on valmis. Me voim­
me sen työn vapaasti jättää vaT 

; lankumouksellisen enemmistön 
I käsiin. Meidän jälkeläisemtne ei- 
j vät tule käyttämään niitä keino­
j a ,  mitä me nyt käytämme; ne 
ovat silloin jo vanhanaikaisia, 
vaikka me nvt käytämme 50

m y y d ä ä n  ja  k e h y s t e t ä ä n

uin
vuotta vanhoja h iu k s e n h a lk a is u -ov;l.en^a'  ttämöllä näytetään ,, 
ju ttuja aseinamme. Meidän osa-, jjLikin surullista kohtausta, niini) 
namme on tehdä työväenluokas- nanr;ia hohottaa osa katso­
ta vallankumouksellinen eneni-
luisto, kyllä se sitte tietää mitä Kuten sanottu, nykyiseltä nuo- 
se tekee. — T. T. S.

rättv  maksu kultakin puheelta. 
Valtio- tai kansallisvirasto tahi 
joku muu virasto, mikä kulloin­
kin on puhujan matkan järjestä 
iänä.-suuntaa sen niihin paikkoi-

liiselvästi, joten korjaajan päänki- hin, joihin osastot ovat sitoutunee:
valmistamaan puhetilaisuudet. 
Niin ollen ei voi tulla kysymyk-

vistyspulverilaskut e iw t hänen 
takiaan yhtään nouse.

Tässäpä lieneekin täksi ker­
raksi. Kunhan luen seuraav.ian 
kertaan mennessä mitä tässä nvt 
on sanottu, niin korjailen sitte 
puutteellisuudet. Ihan tahallani 
en ole jättänyt o ttam atta huo­
mioon mitään m uuta kuin sen 
minkälaiset edellytykset kukin 
kirjottaian paikkakunta tarinaa. 
Siitä riippuu paljon lopullinen 
tulos, m utta siitähän ennättää 
vielä puhua.

Lehden levittämisestä 
en kuitenkaan malta olla 
tässä vielä huom auttam atta. 
Piirikomitea on “kovana”
nvkvisen asian puolesta,
eikä luultavasti heflitä ennen 
kuin Toverin johtokunnin kirja 
varasto on mennvt paljon pie­
nemmäksi nvkvistä. Aikoo kv-

Onko poliittinen toiminta 
välttämätön työväenluokan va­
pauttamiseksi orjuudesta, tai jyi- 
tääkö siinä «dia taloudellinen 
järjestö poliittisella järjestöllä 

'Iästä asiasta on väi­
telty, kirjotettu ja taas väitelty 
moneen eri suuntaan. I. \v. w. 
väittää ettei tarvita poliittista 
toimintaa, eikä sillä mitään saa­
da aikaan. Sosialistit taas ovat 
«itä mieltä, että poliitinen toi­
minta on välttämätön.

Nykyaikainen nuoriso
Nykyään elämme suurten 

toriallisten tapahtumain ja yh-i! 
teiskunnallisten mullistusten ai-'

risolta puuttuu elämän ihannet­
ta. ja niin ollen sillä ei ole aat­
teellista vakaumusta, jonka niu- 

I kaan se valitsisi huvit ja nautin-
his- Eleillä sosialisteilla on suu-

Olemme juuri «aittaneet kirjansitom om m e yhteyteen  
kuvataulujen kehystys-osaston, joten olemme nyt t ila i­
suudessa kehystämään kuvanne sellaisiin 'raam eihin kuin 
haluatte, kohtuullis illa  hinnoilla.

Myöskin on m eillä valikoim a valm iiksi kehystettyjä  
kuvatauluja myytävänä.

Valm istam m e taulunne hyvin, siltä m eillä or. koke­
nut ki^tystäjä.

Jättäkää tilauksenne

TOVERIN KIRJAKAUPPAAN
ASTORIA, ORE.

ri ja vaikea tehtävä siinä, että 
saada työläisnuorisoon sosialis­
tinen maailmankatsomus ja so­
sialisti-oppi elämän ohjeeksi; 
saada nuorison harrastamaan op­
pia ja tietoja, ja valitsemaan ter-

iiäüill'H!

kakautta. Kaikkialla vanhan 
järjestyksen perusteet murtuvat. 
\  anha maailmankatsomus, joka 
perustuu taikauskolle ja sallimus 
opille on tieteellisessä maailmas- 

( sa jo aikoja sitte revitty rikki.

Kaikki sosialistit selittävät et- 
-een minkään muunlainen menet- ; tä on välttämät öntä saada polii- 
telytapa puhuisin matkaili iärjes- tiilinen valta käsiimme ennen- 
tämisessä, vaikka valtiovirastoja, kuin voidaan perustaa yhteistoi- 
vhdistetään piirivir^stoksi. ! u - ' minnallinen kansanvalta, 
hui
nen
lincn IdahNs-a, jossa on joku o- voimassa ainoastaan sen vuoksi ‘ maa nuorisoon, siksi kun sillä ci 
sasto siellä täällä. Niistä on hv-)j<un sjjj  ̂ OVat hallitusohjat ka-¡ole todellista maaperää, jolla se 
vin vahan muita rahallisia tuloia sissään. \  aan tätä tunnustusta puolustaisi olemassaoloaan. I u- 

ei usein tehdä. Päinvastoin kuu­
lee usein väitettävän että halli- 
tusohjakset ovat aina kuuluneet 
taloudellisesti voimakkaammalle 

Tätä väitettä puoluste- 
j taan m. m. sillä, kun Engels 
kiriotti että hallitus on taloudelli­
sesti voimakkaamman 

• toimeenpaneva komitea

ama
ijien suoranaisesti palkkaami- Selitvs edellvttää ajatusta, että ka-) N auhalla maftilmankatsomuksel- 
n ei ole koskaan ollut mahdol- nitalistiluokka on olemassa j a ) la ei ole aatteellista tenhovoi-

paitsi jasenverot, ia nekin mm 
nieniä. että ne eivät ole kunnolli­
sesti riittäneet valtioviraston vl- 
länito<Xi. Ainoastaan ylimääräi­
sillä taikka suuremmilla kuukau- ‘ junkalle. 
siverotttksilla voitaisiin kustan­
taa puhui ia. mutta siihenkään 
tuskin oltaisiin halukkaita osaS 
toissa. Ä iime svksynä oli val­
tiossamme vleisäänetftyksellä iä- 
senverojen kohottaminen 50c jä ­
seneltä: se äänestettiin .nurin 
huolimatta silloisen valtiokiriu-

si sosialistinen maailmankatso­
mus uusine siveysoppeineen ei 
ole pystynyt vaikuttatrfäan niin 
suuressa määrässä nuorisoon, et­
tä se \ ielä sai<i siitä aatteellisen i 
va k a u m uk sen el änt ä 11 e en.

Nykyinen nuoriso näyttää ole-
lyokan van kuin tuuliajolla oleva laiva 

merellä, jolla ei ole ohjaajaa, jo-
Ennnej nyt välitä siitä, mitä ) ta myrsky heittelee sinne ja tän-

Toveri 
Kymmen­
vuotias

Uusi, iso 10c kannu

COPENHAGEN
on nyt saatavissa

ME TA K A A M M E
e ttä  Copenhagen nuuska on nyt 
ja  aina on ollut ehdottom an 
puhdasta. Ellei kauppiaallanne 
ole sitä, me lähetäm m e sitä 
Teille postissa tavallisella hin­
nalla, 10c laatikko, siksi kun­
nes kauppiaanne voi sitä  teille 
tarjo ta . Postim erkit kelpaavat 
maksuksi.

Copenhagen suu-nuuska on 
m aailm an parhainta suu-tupak­
kaa.
Weyman-Bruton Company, 
1107 Broadway, New York.

Juhlajulkaisua ?i

O n v ie lä  s a a t a v i s s a

Teos käsittää  noin 128 suurta sivua painettuna hyvälle 
paperille, erikoisella, paperille sopivalla värillä.

SISÄLTÖ ON HYVÄ JA ARVOKAS!

Kaikki, jotka eivät ole tilaisuudessa tapaam aan a«4nl!Tte- 
biämme, jotka teosta kauppaavat, voivat leikata irti ja  lähettää 
tilauksena allaolevalla tiiauslipulla. H inta 50c.

ne. Se ei viihdy siellä niissä kä-; 
sitellään yhteiskunnallisia ja 
muita vakavia elämänkysymyk­
siä vakavasti, vaan hakee nautin- 
toja keveästä huvista. Ja ne, , 
jotka omistavat nykyään huvin- > 

sillä tavalla, ettei ¡välineet, eivät suinkaan välitä sii-! 
voi -aada halli- tä. onko se huvi nuorisoa kas- 
ennenkuin se on valtavaa tahi ei, ne pitävät sitä

Engels tarkotti, mutta tämä ei 
ole järjellinen päätös asiasta. 
Nyt tunnustamme sen että täy- 
tvv saada nvkvinen hallitus kä-

sellä yhtiökokouksessa — nvt .
kun tietää itse olevansa turvassa, r 'n painostuksesta, että se olisi

kun fi nl#* _'ainoa keino lujittaa valtionuo-: .. , • ,piirikokousta. näet s u n  e t oit «««« .xiimme ennenkuin voidaan pe­
luita o-astot ovat tehneet lehden hiettä. Myöhemmin on nvkvinen '
levittämiseksi. i valtioäcirjuri selostanut viraston

M utta kun näistä asioista pu
liutaan ,tä s t’cdes useammin, mm

ahdasta taloudellista asemaa ja 
kehottanut osastoja tekemään io- 

sen parantamiseksi, mutta 
Mvös

on vattiovirastosta ilniotettu pu­
hujia olevan, saatavissa ia keho­
tettu järjestämään puhetilai-

tä s s ä  riittäköön v a in  tä m ä  e n - ,  ta in
nakkoilmotus. jotta kaikki tietä-Aditä huonoilla tuloksilla, 
vät alkaa tQimenniteisiin. Tos 
kiriotuskilnailua nidämme onnis­
tuneena. niin emme erehtvne toi­
veissamme lehden 1ev?ttäqi’«en
«uhteen. ios siitä korvomme vie- su

Täkin onnistuneempi« tuloksia, 
?e nähdään piakkoin «ekin, 

t Jtrhan-Kustaa.

rustaa sosialistinen hallitus. Mut­
ta jos asia on

katyöväen luok 
tusta käsiinsä
kasvanut taloudellisesti voimak- yllä vain siinä tarkat uksessa, et- 
kaamntaksi puolueeksi, niin sil- tä se olisi mahdollisimman tuot-

ENSILUOKAN

KÁIIPPA1AVARAA
liikettä. Niinpä nykyään j

es im . sellaisiin tanssipaikkoihin,' vleinen hinta ja hyvä palvelus j 
uksia ' ovat osastot ptihetÄUi- <alla ei ole muuta keinoa tulia 'jotka ovat puhtaasti liikeyritvk- on meidän motto Tulkaa kat«« i 

” •4 'ia  toimineetkin m utta ei lä- taloudellisesti voimakkaammak- siä. joilla koetetaan saada mah- i maan. huomaatte sen todeksi

h »in 
mon­

iti

vallaoku-, tavaatyöväenluokat 
on mahdoton. Tvöväenluo

heskään niin palioa kuin n tihu-, 81 Pu 
jia olisi ollut saatavissa.
on suurena syynä se, että paik

olueeksi kuin anastamalla ’ dollisimman suuret tulot, hanki-¡
Siihen valta kapitalistiluokaltn ja anas-: taan hyvin kiihottava soitto. Ei, 

ä paik-‘ taakseen sitä sen täytyy käyttää |o le  väliä onko soitto taiteellises-
Union Pacific Coal Co

i HANNA,

L ähettäkää  ...............kpl. TOVERIN 10-VUOTI^JULKAISUA osotteella:

TOVERI, Box 99, Astoria, Ore.

Nimi ............................................................................................................ ..............................

W Y 0 I Rahaa seuraa mukana >.


